
Р Е Ш Е Н И Е 
31 июля 2019 года  № 85/19 

с.Караидель 

 

Об утверждении текстов избирательных бюллетеней для голосования на 

выборах депутатов Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет 

муниципального района Караидельский район 

Республики Башкортостан двадцать восьмого созыва 
 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, на которую постановлением 

Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/228-5 от 

11 декабря 2015 года возложены полномочия избирательных комиссий сельских 

поселений муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан, решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутатов Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан 

двадцать восьмого созыва 8 сентября 2019 года (приложения №№1-7). 

  

 

 

 

Председатель  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.Р. Салахова          

Секретарь  

территориальной избирательной 

комиссии 

 

_____________        Э.М. Хатмуллина 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ 

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

КАРАИДЕЛЬСКИЙ РАЙОН  

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН


 БАШОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЫ 

ҠАРИEЛРАЙОНЫ 

MУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ 

АЙЛАУ КОМИССИЯЫ 


  



 Приложение №1 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/19 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №1 

 

 
МАКСЮТОВА 

Рафиса 

Ганиятовна 
 

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Явгильдино; МБУ РДК муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, методист клубного учреждения 

Явгильдинского сельского клуба; самовыдвижение; член Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МУГАЛИМОВА 

Фанузя 

Галиуллиновна 

 

1971 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, деревня Явгильдино; МАУ ЦБС муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан, библиотекарь Явгильдинской 

сельской библиотеки; депутат Совета сельского поселения Явгильдинский 

сельсовет муниципального района Караидельский район Республики 

Башкортостан; выдвинута Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

  

 Приложение №2 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/19 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №2 

 
АХМЕРОВА 

Занфиря 

Шамсирахмановна 
 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Явгильдино; администрация сельского 

поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский 

район Республики Башкортостан, уборщик служебных помещений; выдвинута 

Политической партией «КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ» 

СУЛЕЙМАНОВ 

Ильшат 

Завдатович 

 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, деревня Явгильдино; пенсионер МВД; выдвинут 

Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 



 Приложение №3 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/19 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №3 

 
ГАРЕЕВА 

Альбина 

Фидаевна 

 

1963 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Явгильдино; пенсионер; выдвинута 

Политической партией СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ 

 

СУЛТАНШИН 

Равиль 

Гайнанович 

 

1961 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Явгильдино; МОБУ Явгильдинская ООШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

директор; выдвинут Всероссийской политической партией «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение №4 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/19 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района 

 Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №4 

 
ГАЛЛЯМОВ 

Нафис 

Марванович 

 

1969 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Тайкаш;  Бирский филиал ГУСП Машинно-

технологическая станция «Центральная» РБ, тракторист-машинист 

сельскохозяйственного производства; выдвинут Политической партией 

«КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ»    

МАВЛЯВЕТДИНОВ 

Нафис 

Шамсутдинович 

 

1967 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,  

Караидельский район, деревня Тайкаш; администрация сельского поселения 

Явгильдинский сельсовет муниципального района Караидельский район, 

заведующий хозяйством; выдвинут Всероссийской политической партией 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение №5 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/19 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №5 

 

 
КАЛЯМОВА 

Алина 

Рамильевна 

1994 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Тайкаш; домохозяйка; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

МИРСИЗЯНОВА 

Файрузя 

Мадехатовна 

 

1974 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Тайкаш; УФПС Республики Башкортостан филиал 

ФГУП «Почта России», ОСП Караидельский почтамт, почтальон отделения 

почтовой связи Явгильдино; выдвинута ПАРТИЕЙ ПЕНСИОНЕРОВ  

 

 

 

 

 

 

 Приложение №6 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/19 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №6 

 

 
ГИЛЬМУЛЛИН 

Ильдус 

Минигалимович 

 

1965 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Тайкаш; МОБУ Явгильдинская ООШ 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан, 

водитель автобуса; депутат Совета сельского поселения Явгильдинский сельсовет 

муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан; 

самовыдвижение 

ИСЛАМОВ 

Ралиф 

Афхатович 

 

1976 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Тайкаш; домохозяин; выдвинут Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

 

САГАТДИНОВА 

Фарида 

Гиндулловна 

 

1955 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Тайкаш; пенсионер; выдвинута Политической 

партией «ПАТРИОТЫ РОССИИ» 

 

 

 



 

 Приложение №7 

УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной 

комиссии МР Караидельский район РБ 

от «31» июля 2019 года  №85/19 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутатов Совета 

сельского поселения Явгильдинский сельсовет муниципального района 

Караидельский район Республики Башкортостан  

по одномандатному избирательному округу №7 

 

 
ГАБДРАХИМОВА 

Римма 

Вазиховна 

 

1964 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан,                     

Караидельский район, деревня Тайкаш; пенсионер; выдвинута Всероссийской 

политической партией «ЕДИНАЯ РОССИЯ» 

САДРДИНОВА 

Зинера 

Минигаетовна 

 

1968 года рождения; место жительства – Республика Башкортостан, 

Караидельский район, деревня Тайкаш; домохозяйка; выдвинута ПАРТИЕЙ 

ПЕНСИОНЕРОВ 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


